
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  32  DEL 30/07/2019 
 

 

OGGETTO: 

 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 VARIAZIONI DI ASSESTAMENTO  

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIANNOVE addì TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 21:06 nella 

Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – seduta Pubblica di 

prima convocazione. 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Artioli Giuseppe Presidente P 

Cocconi Marco Consigliere P 

Lanzi Cristina Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

Lusetti Stefano Consigliere P 

Bonori Elisa Consigliere P 

Bonazzi Cecilia Consigliere P 

Menozzi Daniele Consigliere P 

Spano' Alessandro Consigliere A 

Bonazzi Stefania Consigliere A 

Righi Ivan Consigliere A 

 

Presenti: 10 Assenti: 3 

 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni Mori Claudio      

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale Nicola Burani. 

Il Sig.  Avv. Giuseppe Artioli, nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e constatato per 

appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg.  Lusetti Stefano, Bonazzi Cecilia, Menozzi 

Daniele 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



N.  32  DEL 30/07/2019 
 

Presenti n. 10 Consiglieri 

 

 

 

Omissis 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che il principio contabile Allegato A/1 al D. Lgs 118/2011, concernente la 

programmazione di bilancio prevede tra i documenti di programmazione di un esercizio finanziario 

anche l'assestamento di bilancio da approvarsi entro il 31 luglio dell'esercizio stesso; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 20 del 06/04/2019 in cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione relativo al periodo 2019/2021 e con deliberazione n. 21 del 

06/04/2019 ha approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 06/04/2019 e la successiva 

deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 24/04/2019 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

2019/2021 - riapprovazione” con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli 

esercizi 2019/2021, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e degli interventi in 

capitoli, attribuendo le risorse ai Dirigenti Responsabili dei Settori, al fine di conseguire gli obiettivi 

contenuti nel Piano;  

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 27 del 19/06/2019, immediatamente esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Rendiconto della gestione del Comune di Campegine per l’esercizio 2018, 

comprendente il Conto del bilancio, il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale dell’Ente ed è stata 

inoltre approvata la destinazione dell’avanzo di amministrazione 2018; 

RICHIAMATA, inoltre, la propria deliberazione n. 28 del 19/06/2019, immediatamente esecutiva, 

avente per oggetto “1° variazione al bilancio di previsione 2019/2021”; 

RILEVATO che è stata compiuta dai vari servizi comunali la verifica dell'andamento dei lavori 

pubblici finanziati ai fini dell'adozione delle necessarie variazioni, così come indicato dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011; 

ACCERTATO che al fine di evitare situazioni che possono generare squilibrio di parte corrente e/o 

capitale, di competenza e/o nella gestione dei residui, ovvero nella gestione della cassa, i 

Responsabili dei Servizi hanno analizzato i dati di bilancio e verificato la rispondenza della 

situazione ad oggi con le previsioni di bilancio e a seguito di tale analisi hanno presentato le 

richieste di variazione degli stanziamenti di bilancio, conservate agli atti; 

CONSIDERATA la necessità di aggiornare il DUP 2019/2021, nella parte relativa al Programma 

triennale delle opere pubbliche relativamente all’annualità 2019, nello specifico: 



 eliminazione della proposta di realizzazione di una nuova vasca e/o l’adeguamento 

dell’attuale piscina c/o la struttura Komodo, che a seguito di valutazione preliminare non 

sarà più attuata (CUP J38B19000020004) 

 variare lo stanziamento previsto per intervento di riqualificazione della viabilità comunale 

legato ad opera che deve essere realizzata sulla strada provinciale con impatto diretto sul 

territorio comunale, che sarà regolato da un accordo di programma che al momento non è 

ancora stato redatto (CUP J37H18001250004) 

CONSIDERATO CHE si rende necessario apportare le variazioni al Bilancio di Previsione 

2019/2021 alla sola annualità 2019, analiticamente descritte nel prospetto allegato alla presente 

deliberazione sotto la lettera “A”, tra cui: 

 variazioni entrata e spesa nella parte corrente del bilancio per meglio adeguare le 

disponibilità di bilancio alle attività degli uffici; 

 variazioni nella parte capitale del bilancio in entrata e in uscita a seguito delle motivazioni 

sopra riportate; 

DATO ATTO che il D.L. n. 34/2019 (cd. decreto crescita) art.30 comma 1 lett. b) prevede un 

contributo in favore dei Comuni per opere di interventi di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile, va prevista un’entrata e un’uscita in conto capitale di uguale importo pari a 

euro 70.000; 

DATO ATTO che sulla base delle considerazioni e delle variazioni al bilancio di previsione sopra 

descritte, gli equilibri del bilancio di previsione 2019/2021 risultano salvaguardati come si evince dal 

prospetto allegato (all. B) 

ACCERTATO che l'importo stanziato al Fondo di riserva rispetta le previsioni; 

RILEVATO che i proventi dei permessi di costruire vengono destinati alla spesa corrente, per 

l’anno 2019 per un importo di euro 57.000,00; 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina l'assestamento generale di bilancio, in 

particolare il comma 8, il quale formalmente recita: “Mediante la variazione di assestamento 

generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la 

verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo 

di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

VISTO l'art. 193 del D.Lgs. 267/2000, avente per oggetto “Salvaguardia degli equilibri di bilancio”, 

che prevede che l'organo consiliare, almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, provveda 

con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio 

VISTO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in 

particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 

adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, 

anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

DATO ATTO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

VERIFICATO che non sono stati segnalati debiti fuori Bilancio da ripianare, come risulta dalle 

attestazioni fornite dei Responsabili dei Servizi e dalla sottoscrizione del parere tecnico alla 



presente, ciascuno per quanto di propria competenza, per cui non si rende necessaria alcuna 

variazione al bilancio ai sensi dell'art. 194 del T.U.E.L. D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

ACQUISITO il parere espresso dall’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b) 

del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla presente variazione con nota assunta al prot. n. 7579 del 

25.07.2019, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica da parte dei Responsabili 

dei 3 Servizi comunali; 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

VISTO l'art. 42 del T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce le competenze al Consiglio 

Comunale; 

VISTI gli interventi; 

Con voti favorevoli n.  9, contrari n. 1 (Menozzi), astenuti zero, espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE le variazioni di assestamento al bilancio di previsione 2019-2021 per la 

solo annualità 2019, con la quale si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di 

uscita, compreso il fondo di riserva (ed il fondo di riserva di cassa), al fine di assicurare il 

mantenimento del pareggio di bilancio, di cui all'allegato prospetto (all. A), che formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI DARE ATTO CHE a seguito delle citate variazioni, il bilancio per l’esercizio 

finanziario 2019, presenta la seguente situazione: 

 ENTRATE (in euro) 

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 3.244.880,00 

2 Trasferimenti correnti 199.411,60 

3 Entrate extratributarie 685.348,88 

4 Entrate in conto capitale 1.817.770,26 

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie -    

6 Accensione prestiti -    

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 600.000,00  

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 955.900,00 

 USCITE (in euro) 

1 Spese correnti 4.116.966,44 

2 Spese in conto capitale 2.033.871,54  

3 Spese per incremento di attività finanziarie  -    

4 Rimborso di prestiti 117.417,00  

5 Chiusura anticipazioni da istituto Tesoriere/Cassiere 600.000,00  

7 Spese per conto terzi e partite di giro 955.900,00 



L’equilibrio di parte corrente è rispettato considerando euro 75.000,00 dall’applicazione 

di oneri alle spese in parte corrente oltre ad euro 47.742,96 di FPV di parte corrente; 

l’equilibrio di parte capitale è rispettato considerando il FPV di parte capitale per euro 

202.301,28 oltre ad euro 75.000,00 di oneri destinati alla spesa corrente e euro 70800 di 

applicazione dell’avanzo come da deliberazione n. 28 del 19/06/2019, immediatamente 

esecutiva, avente per oggetto “1° variazione al bilancio di previsione 2019/2021.  

3. DI DARE ATTO che sulla base delle considerazioni e delle variazioni al bilancio di 

previsione sopra descritte, gli equilibri del bilancio di previsione 2019-2021 risultano 

salvaguardati come si evince dal prospetto allegato (all. B); 

4. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 193 del D.Lgs. 267/2000, del 

permanere di una situazione di equilibrio di bilancio e pertanto della non necessità di 

adottare misure di riequilibrio; 

5. DI DARE ATTO che con la presente deliberazione si apportano variazioni al DUP 2019-

2021, e in particolare per quanto riguarda nella parte relativa al Programma triennale delle 

opere pubbliche relativamente all’annualità 2019, nello specifico: 

 eliminazione della proposta di realizzazione di una nuova vasca e/o l’adeguamento 

dell’attuale piscina c/o la struttura Komodo, che a seguito di valutazione preliminare 

non sarà più attuata (CUP J38B19000020004); 

 variare lo stanziamento previsto per intervento di riqualificazione della viabilità 

comunale legato ad opera che deve essere realizzata sulla strada provinciale con 

impatto diretto sul territorio comunale, che sarà regolato da un accordo di 

programma che al momento non è ancora stato redatto (CUP J37H18001250004) 

6. DI DARE ATTO che non si è resa necessaria la variazione del Fondo Pluriennale Vincolato 

e del Fondo Crediti di dubbia esigibilità; 

7. DI DARE ATTO che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio, come da attestazioni dei 

Responsabili dei vari Servizi comunali; 

8. DI DARE ATTO che le variazioni in oggetto interessano solamente la parte corrente 

dell’esercizio 2019 e non sono state apportate modifiche agli esercizi 2020 e 2021; 
 

 

E quindi, con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Avv. Giuseppe Artioli Nicola Burani 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 31 DEL 24/07/2019 

 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 VARIAZIONI DI ASSESTAMENTO  

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 24/07/2019  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 32 del 30/07/2019 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 07/08/2019 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 30/07/2019 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 

pubblicazione dal 07/08/2019 al 22/08/2019 

diverrà ESECUTIVA il 30/07/2019 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 n.267. 

 

Campegine, lì 07/08/2019                    

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE   

          Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 31 DEL 24/07/2019 

 

 

 

OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 VARIAZIONI DI ASSESTAMENTO 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012.  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:  

 

 

Campegine lì, 30/07/2019 

  

 

 

         Responsabile 

II SETTORE: AFFARI ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA' SCOLASTICHE, CULTURALI E 

SPORTIVE 

 

BERTANI STEFANIA / Postecom S.p.A. 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 31 DEL 24/07/2019 
 
 
 

OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 VARIAZIONI DI ASSESTAMENTO 
 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012.  

 
 

Motivazioni/Annotazioni:  

 

 
Campegine lì, 24/07/2019 

  

 
 

         Responsabile 
III SETTORE: ASSETTO TERRITORIALE – 

AMBIENTE - PATRIMONIO 
 

DE ANGELIS DANIELA / INFOCERT S.P.A. 
 

 
 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 31 DEL 24/07/2019 

 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 VARIAZIONI DI ASSESTAMENTO  

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità contabile  ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Annotazioni:   

 

Campegine lì, 24/07/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

 



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

ASSESTAMENTO DI LUGLIO - BILANCIO 2019/2021
VARIAZIONE N. 2 DEL 22/07/2019

Accertato

ENTRATE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 905.108,00 0,00 4.892,00 0,00 910.000,00 0,00 910.000,00
CS 933.514,16 0,00 4.892,00 0,00 938.406,16

CS 933.514,16 0,00 4.892,00 0,00 938.406,16
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 905.108,00 0,00 4.892,00 0,00 910.000,00 0,00 910.000,00

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 52.200,00 0,00 1.838,97 -2.004,87 52.034,10 42.765,61 9.268,49
CS 52.200,00 0,00 1.838,97 -2.004,87 52.034,10

CS 52.200,00 0,00 1.838,97 -2.004,87 52.034,10
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 52.200,00 0,00 1.838,97 -2.004,87 52.034,10 42.765,61 9.268,49

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 201.150,00 0,00 4.850,00 -3.400,00 202.600,00 193.699,00 8.901,00
CS 241.428,29 -137,00 4.850,00 -3.400,00 242.741,29

Tip. 400 Altre entrate da redditi da capitale CP 72.700,00 0,00 0,00 -23,12 72.676,88 0,00 72.676,88
CS 72.700,00 0,00 0,00 -23,12 72.676,88

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 0,00 6.674,00 5.669,00 0,00 12.343,00 7.985,00 4.358,00
CS 4.357,53 6.674,00 5.669,00 0,00 16.700,53

CS 318.485,82 6.537,00 10.519,00 -3.423,12 332.118,70
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 273.850,00 6.674,00 10.519,00 -3.423,12 287.619,88 201.684,00 85.935,88

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 50.000,00 0,00 70.000,00 -50.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00
CS 50.000,00 0,00 70.000,00 -50.000,00 70.000,00

Tip. 500 Altre entrate in conto capitale CP 40.000,00 0,00 0,00 -10.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00
CS 40.000,00 0,00 0,00 -10.000,00 30.000,00

CS 90.000,00 0,00 70.000,00 -60.000,00 100.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 90.000,00 0,00 70.000,00 -60.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00

Titolo 6
Accensione di prestiti

Tip. 300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine CP 150.000,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00
CS 150.000,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 1 di10



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

CS 150.000,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 6 CP 150.000,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2019 87.249,97 -215.427,99

-128.178,02

-128.178,02

87.249,97 -215.427,99

1.471.158,00 6.674,00 1.349.653,98 244.449,61 1.105.204,37CP

CS 1.544.199,98 6.537,00 1.422.558,96

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 945,00 0,00 0,00 -70,00 875,00 312,00 563,00
CS 1.030,00 0,00 0,00 -70,00 960,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

945,00
1.030,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-70,00
-70,00

875,00
960,00

312,00 563,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

945,00
1.030,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-70,00
-70,00

875,00
960,00

312,00 563,00

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.500,00 0,00 0,00 -500,00 6.000,00 6.000,00 0,00
CS 9.205,92 0,00 0,00 -500,00 8.705,92

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

6.500,00
9.205,92

0,00
0,00

0,00
0,00

-500,00
-500,00

6.000,00
8.705,92

6.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

6.500,00
9.205,92

0,00
0,00

0,00
0,00

-500,00
-500,00

6.000,00
8.705,92

6.000,00 0,00

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 57.600,00 -4.350,00 0,00 -1.000,00 52.250,00 17.235,17 35.014,83
CS 57.600,00 -4.350,00 0,00 -1.000,00 52.250,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 5.000,00 -300,00 0,00 -1.200,00 3.500,00 1.138,58 2.361,42
CS 5.000,00 -300,00 0,00 -1.200,00 3.500,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 4.000,00 0,00 0,00 -2.000,00 2.000,00 4.000,00 -2.000,00
CS 11.283,24 -5.339,71 0,00 -2.000,00 3.943,53

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

66.600,00
73.883,24

-4.650,00
-9.989,71

0,00
0,00

-4.200,00
-4.200,00

57.750,00
59.693,53

22.373,75 35.376,25

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 2 di10



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

66.600,00
73.883,24

-4.650,00
-9.989,71

0,00
0,00

-4.200,00
-4.200,00

57.750,00
59.693,53

22.373,75 35.376,25

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 12.900,00 0,00 4.673,55 0,00 17.573,55 12.154,55 5.419,00
CS 17.174,45 -1.024,45 4.673,55 0,00 20.823,55

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

12.900,00
17.174,45

0,00
-1.024,45

4.673,55
4.673,55

0,00
0,00

17.573,55
20.823,55

12.154,55 5.419,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

12.900,00
17.174,45

0,00
-1.024,45

4.673,55
4.673,55

0,00
0,00

17.573,55
20.823,55

12.154,55 5.419,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 9.660,00 0,00 0,00 -410,96 9.249,04 8.195,13 1.053,91
CS 9.682,40 0,00 0,00 -410,96 9.271,44

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 45.990,00 2.454,00 4.000,00 -365,00 52.079,00 34.513,37 17.565,63
CS 65.499,89 671,58 4.000,00 -365,00 69.806,47

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

55.650,00
75.182,29

2.454,00
671,58

4.000,00
4.000,00

-775,96
-775,96

61.328,04
79.077,91

42.708,50 18.619,54

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

55.650,00
75.182,29

2.454,00
671,58

4.000,00
4.000,00

-775,96
-775,96

61.328,04
79.077,91

42.708,50 18.619,54

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 129.800,00 0,00 5.200,00 0,00 135.000,00 60.619,10 74.380,90
CS 129.800,00 0,00 5.200,00 0,00 135.000,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 7.650,00 0,00 300,00 0,00 7.950,00 3.554,84 4.395,16
CS 7.650,00 0,00 300,00 0,00 7.950,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.500,00 0,00 1.451,78 0,00 7.951,78 1.801,94 6.149,84
CS 13.070,38 -35,00 1.451,78 0,00 14.487,16

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 550,00 0,00 455,80 0,00 1.005,80 502,90 502,90
CS 550,00 0,00 455,80 0,00 1.005,80

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

144.500,00
151.070,38

0,00
-35,00

7.407,58
7.407,58

0,00
0,00

151.907,58
158.442,96

66.478,78 85.428,80

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

144.500,00
151.070,38

0,00
-35,00

7.407,58
7.407,58

0,00
0,00

151.907,58
158.442,96

66.478,78 85.428,80

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.298,00 3.655,00 2.560,00 0,00 7.513,00 1.297,35 6.215,65
CS 6.926,96 2.220,28 2.560,00 0,00 11.707,24

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 3 di10



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.298,00
6.926,96

3.655,00
2.220,28

2.560,00
2.560,00

0,00
0,00

7.513,00
11.707,24

1.297,35 6.215,65

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

1.298,00
6.926,96

3.655,00
2.220,28

2.560,00
2.560,00

0,00
0,00

7.513,00
11.707,24

1.297,35 6.215,65

Programma 10 - Risorse umane
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.100,00 0,00 400,00 0,00 1.500,00 718,00 782,00
CS 1.360,00 0,00 400,00 0,00 1.760,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.100,00
1.360,00

0,00
0,00

400,00
400,00

0,00
0,00

1.500,00
1.760,00

718,00 782,00

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

1.100,00
1.360,00

0,00
0,00

400,00
400,00

0,00
0,00

1.500,00
1.760,00

718,00 782,00

Programma 11 - Altri servizi generali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 2.000,00 1.500,00 5.100,00 -149,78 8.450,22 1.850,22 6.600,00
CS 7.702,42 1.500,00 5.100,00 -149,78 14.152,64

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.000,00
7.702,42

1.500,00
1.500,00

5.100,00
5.100,00

-149,78
-149,78

8.450,22
14.152,64

1.850,22 6.600,00

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

2.000,00
7.702,42

1.500,00
1.500,00

5.100,00
5.100,00

-149,78
-149,78

8.450,22
14.152,64

1.850,22 6.600,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

291.493,00
343.535,66

2.959,00
-6.657,30

24.141,13
24.141,13

-5.695,74
-5.695,74

312.897,39
355.323,75

153.893,15 159.004,24

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 820,00 0,00 1.255,02 0,00 2.075,02 820,00 1.255,02
CS 824,79 -4,79 1.255,02 0,00 2.075,02

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

820,00
824,79

0,00
-4,79

1.255,02
1.255,02

0,00
0,00

2.075,02
2.075,02

820,00 1.255,02

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

820,00
824,79

0,00
-4,79

1.255,02
1.255,02

0,00
0,00

2.075,02
2.075,02

820,00 1.255,02

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

820,00
824,79

0,00
-4,79

1.255,02
1.255,02

0,00
0,00

2.075,02
2.075,02

820,00 1.255,02

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 156.600,00 0,00 0,00 -400,00 156.200,00 72.967,22 83.232,78
CS 156.600,00 0,00 0,00 -400,00 156.200,00

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 4 di10



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 238.190,00 0,00 7.777,00 -200,00 245.767,00 225.598,17 20.168,83
CS 304.901,01 -81,91 7.777,00 -200,00 312.396,10

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

394.790,00
461.501,01

0,00
-81,91

7.777,00
7.777,00

-600,00
-600,00

401.967,00
468.596,10

298.565,39 103.401,61

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

394.790,00
461.501,01

0,00
-81,91

7.777,00
7.777,00

-600,00
-600,00

401.967,00
468.596,10

298.565,39 103.401,61

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 8.490,00 0,00 1.160,00 0,00 9.650,00 8.307,18 1.342,82
CS 15.468,37 0,00 1.160,00 0,00 16.628,37

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

8.490,00
15.468,37

0,00
0,00

1.160,00
1.160,00

0,00
0,00

9.650,00
16.628,37

8.307,18 1.342,82

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

8.490,00
15.468,37

0,00
0,00

1.160,00
1.160,00

0,00
0,00

9.650,00
16.628,37

8.307,18 1.342,82

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 98.805,00 0,00 2.400,00 -3.155,00 98.050,00 57.417,44 40.632,56
CS 123.926,76 -845,76 2.400,00 -3.155,00 122.326,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

98.805,00
123.926,76

0,00
-845,76

2.400,00
2.400,00

-3.155,00
-3.155,00

98.050,00
122.326,00

57.417,44 40.632,56

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

98.805,00
123.926,76

0,00
-845,76

2.400,00
2.400,00

-3.155,00
-3.155,00

98.050,00
122.326,00

57.417,44 40.632,56

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

502.085,00
600.896,14

0,00
-927,67

11.337,00
11.337,00

-3.755,00
-3.755,00

509.667,00
607.550,47

364.290,01 145.376,99

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 6.750,26 3.172,00 0,00 9.922,26 6.750,26 3.172,00
CS 0,00 6.750,26 3.172,00 0,00 9.922,26

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

6.750,26
6.750,26

3.172,00
3.172,00

0,00
0,00

9.922,26
9.922,26

6.750,26 3.172,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

0,00
0,00

6.750,26
6.750,26

3.172,00
3.172,00

0,00
0,00

9.922,26
9.922,26

6.750,26 3.172,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

0,00
0,00

6.750,26
6.750,26

3.172,00
3.172,00

0,00
0,00

9.922,26
9.922,26

6.750,26 3.172,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 - Diritto allo studio
TITOLO 1

Spese correnti

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 5 di10



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.600,00 4.044,60 0,00 -7.644,60 3.000,00 0,00 3.000,00
CS 13.230,00 4.044,60 0,00 -7.644,60 9.630,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 141.700,00 -4.044,60 0,00 -5.502,27 132.153,13 98.613,48 33.539,65
CS 165.452,60 -4.067,02 0,00 -5.502,27 155.883,31

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 26.222,00 0,00 289,43 0,00 26.511,43 13.229,96 13.281,47
CS 26.222,00 0,00 289,43 0,00 26.511,43

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

174.522,00
204.904,60

0,00
-22,42

289,43
289,43

-13.146,87
-13.146,87

161.664,56
192.024,74

111.843,44 49.821,12

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

174.522,00
204.904,60

0,00
-22,42

289,43
289,43

-13.146,87
-13.146,87

161.664,56
192.024,74

111.843,44 49.821,12

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

174.522,00
204.904,60

0,00
-22,42

289,43
289,43

-13.146,87
-13.146,87

161.664,56
192.024,74

111.843,44 49.821,12

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 14.950,00 0,00 2.675,00 -100,00 17.525,00 12.667,40 4.857,60
CS 19.683,37 -0,21 2.675,00 -100,00 22.258,16

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 1.740,00 0,00 0,00 -4,00 1.736,00 1.736,00 0,00
CS 4.440,00 0,00 0,00 -4,00 4.436,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

16.690,00
24.123,37

0,00
-0,21

2.675,00
2.675,00

-104,00
-104,00

19.261,00
26.694,16

14.403,40 4.857,60

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

16.690,00
24.123,37

0,00
-0,21

2.675,00
2.675,00

-104,00
-104,00

19.261,00
26.694,16

14.403,40 4.857,60

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

16.690,00
24.123,37

0,00
-0,21

2.675,00
2.675,00

-104,00
-104,00

19.261,00
26.694,16

14.403,40 4.857,60

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 85.100,00 0,00 500,00 -4.638,86 80.961,14 66.497,72 14.463,42
CS 110.914,80 -0,02 500,00 -4.638,86 106.775,92

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

85.100,00
110.914,80

0,00
-0,02

500,00
500,00

-4.638,86
-4.638,86

80.961,14
106.775,92

66.497,72 14.463,42

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

85.100,00
110.914,80

0,00
-0,02

500,00
500,00

-4.638,86
-4.638,86

80.961,14
106.775,92

66.497,72 14.463,42

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

85.100,00
110.914,80

0,00
-0,02

500,00
500,00

-4.638,86
-4.638,86

80.961,14
106.775,92

66.497,72 14.463,42

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 6 di10



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 150.000,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00
CS 167.498,46 0,00 0,00 -150.000,00 17.498,46

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

150.000,00
167.498,46

0,00
0,00

0,00
0,00

-150.000,00
-150.000,00

0,00
17.498,46

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

150.000,00
167.498,46

0,00
0,00

0,00
0,00

-150.000,00
-150.000,00

0,00
17.498,46

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

150.000,00
167.498,46

0,00
0,00

0,00
0,00

-150.000,00
-150.000,00

0,00
17.498,46

0,00 0,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 69.100,00 0,00 1.610,00 0,00 70.710,00 32.821,58 37.888,42
CS 69.100,00 0,00 1.610,00 0,00 70.710,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 170,00 0,00 0,00 -13,73 156,27 156,27 0,00
CS 170,00 0,00 0,00 -13,73 156,27

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.350,00 0,00 300,00 -50,00 1.600,00 1.300,00 300,00
CS 3.338,15 0,00 300,00 -50,00 3.588,15

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

70.620,00
72.608,15

0,00
0,00

1.910,00
1.910,00

-63,73
-63,73

72.466,27
74.454,42

34.277,85 38.188,42

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

70.620,00
72.608,15

0,00
0,00

1.910,00
1.910,00

-63,73
-63,73

72.466,27
74.454,42

34.277,85 38.188,42

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

70.620,00
72.608,15

0,00
0,00

1.910,00
1.910,00

-63,73
-63,73

72.466,27
74.454,42

34.277,85 38.188,42

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00
CS 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

0,00 70.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

0,00 70.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

0,00 70.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 - Rifiuti
TITOLO 1

Spese correnti

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 7 di10



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate CP 3.000,00 0,00 250,00 0,00 3.250,00 0,00 3.250,00
CS 5.000,00 0,00 250,00 0,00 5.250,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.000,00
5.000,00

0,00
0,00

250,00
250,00

0,00
0,00

3.250,00
5.250,00

0,00 3.250,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

3.000,00
5.000,00

0,00
0,00

250,00
250,00

0,00
0,00

3.250,00
5.250,00

0,00 3.250,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

3.000,00
5.000,00

0,00
0,00

250,00
250,00

0,00
0,00

3.250,00
5.250,00

0,00 3.250,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 - Trasporto pubblico locale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 6.250,00 0,00 0,00 -62,00 6.188,00 6.188,00 0,00
CS 6.250,00 0,00 0,00 -62,00 6.188,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

6.250,00
6.250,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-62,00
-62,00

6.188,00
6.188,00

6.188,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

6.250,00
6.250,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-62,00
-62,00

6.188,00
6.188,00

6.188,00 0,00

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 116.400,00 0,00 5.450,00 0,00 121.850,00 116.400,00 5.450,00
CS 138.226,70 -0,42 5.450,00 0,00 143.676,28

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 11.311,00 0,00 956,60 0,00 12.267,60 6.198,30 6.069,30
CS 11.311,00 0,00 956,60 0,00 12.267,60

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

127.711,00
149.537,70

0,00
-0,42

6.406,60
6.406,60

0,00
0,00

134.117,60
155.943,88

122.598,30 11.519,30

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

127.711,00
149.537,70

0,00
-0,42

6.406,60
6.406,60

0,00
0,00

134.117,60
155.943,88

122.598,30 11.519,30

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

133.961,00
155.787,70

0,00
-0,42

6.406,60
6.406,60

-62,00
-62,00

140.305,60
162.131,88

128.786,30 11.519,30

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 261.000,00 52.353,69 0,00 -64.427,02 248.926,67 31.553,69 217.372,98
CS 463.716,07 -1.122,89 0,00 -64.427,02 398.166,16

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

261.000,00
463.716,07

52.353,69
-1.122,89

0,00
0,00

-64.427,02
-64.427,02

248.926,67
398.166,16

31.553,69 217.372,98

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

261.000,00
463.716,07

52.353,69
-1.122,89

0,00
0,00

-64.427,02
-64.427,02

248.926,67
398.166,16

31.553,69 217.372,98

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 8 di10



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

261.000,00
463.716,07

52.353,69
-1.122,89

0,00
0,00

-64.427,02
-64.427,02

248.926,67
398.166,16

31.553,69 217.372,98

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.580,00 0,00 0,00 -180,00 1.400,00 1.580,00 -180,00
CS 2.451,14 0,00 0,00 -180,00 2.271,14

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 10.764,00 0,00 0,00 -378,60 10.385,40 10.385,40 0,00
CS 14.252,80 0,00 0,00 -378,60 13.874,20

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

12.344,00
16.703,94

0,00
0,00

0,00
0,00

-558,60
-558,60

11.785,40
16.145,34

11.965,40 -180,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

12.344,00
16.703,94

0,00
0,00

0,00
0,00

-558,60
-558,60

11.785,40
16.145,34

11.965,40 -180,00

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 440,00 0,00 0,00 -12,38 427,62 427,62 0,00
CS 440,00 0,00 0,00 -12,38 427,62

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
CS 1.939,80 0,00 1.000,00 0,00 2.939,80

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

440,00
2.379,80

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

-12,38
-12,38

1.427,62
3.367,42

427,62 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

440,00
2.379,80

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

-12,38
-12,38

1.427,62
3.367,42

427,62 1.000,00

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 300,00 0,00 150,00 0,00 450,00 300,00 150,00
CS 300,00 0,00 150,00 0,00 450,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

300,00
300,00

0,00
0,00

150,00
150,00

0,00
0,00

450,00
450,00

300,00 150,00

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP
CS

300,00
300,00

0,00
0,00

150,00
150,00

0,00
0,00

450,00
450,00

300,00 150,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

13.084,00
19.383,74

0,00
0,00

1.150,00
1.150,00

-570,98
-570,98

13.663,02
19.962,76

12.693,02 970,00

Missione 50
Debito pubblico

Programma 1 - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 300,00 0,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00
CS 300,00 0,00 0,00 -300,00 0,00

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 9 di10



COMUNE DI CAMPEGINE VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

300,00
300,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-300,00
-300,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

300,00
300,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-300,00
-300,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 50 CP
CS

300,00
300,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-300,00
-300,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Missione 50
Debito pubblico

Programma 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
TITOLO 4

Rimborso di prestiti

Macroaggr. 3 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine CP 34.500,00 0,00 0,00 -8.500,00 26.000,00 11.976,86 14.023,14
CS 34.500,00 0,00 0,00 -8.500,00 26.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP
CS

34.500,00
34.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-8.500,00
-8.500,00

26.000,00
26.000,00

11.976,86 14.023,14

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

34.500,00
34.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-8.500,00
-8.500,00

26.000,00
26.000,00

11.976,86 14.023,14

Totale Capitoli Variati su Missione 50 CP
CS

34.500,00
34.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-8.500,00
-8.500,00

26.000,00
26.000,00

11.976,86 14.023,14

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 123.086,18 -251.264,20

-128.178,02

-128.178,02

123.086,18 -251.264,20

1.737.175,00 62.062,95 1.671.059,93 937.785,70 733.274,23CP

CS 2.203.993,48 -1.985,46 2.073.830,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/07/2019 Pagina 10 di10



ASSESTAMENTO DI LUGLIO - BILANCIO 2019/2021

VARIAZIONE N. 2 DEL 22/07/2019

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 

2020

COMPETENZA ANNO 

2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

955.386,13

0,000,0047.742,96

4.129.640,48 4.119.088,35 4.121.179,35

0,00 0,00 0,00

4.116.966,44 4.004.558,35 3.991.229,35

0,00 0,00 0,00

126.990,00 138.768,00 142.699,00

-57.000,00 -13.000,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

 - fondo pluriennale vincolato

 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 0,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

-57.000,00 -13.000,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

117.417,00 127.530,00 129.950,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  

DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00



 

 

Variazione n. 4/2019

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 

2020

COMPETENZA ANNO 

2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00

202.301,28 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-13.800,00 13.000,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

-70.800,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

1.817.770,26 2.108.020,00 256.020,00

0,00 0,00 0,00

2.033.871,54 2.095.020,00 256.020,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)

-57.000,00 -13.000,00 0,00

0,00 --- ---

-57.000,00 -13.000,00 0,00



80000690356 2019 00001 J37H18001250004 Riqualificazione viabilità comunale De Angelis Daniela 50.000,00 250.000,00 URB 1 S S 1 245902 Unione Val d'Enza

80000690356 2019 00002 J38E18000350006
Adeguamento sismico scuola 

secondaria di primo grado "Carlo 

Levi"

De Angelis Daniela 1.390.000,00 1.390.000,00 ADN 1 S S 1 245902 Unione Val d'Enza

80000690356 2019 00003 J37H18000930006

Rigenerazione Urbana - Intervento 

di Riassetto della viabilità e dei 

percorsiciclopedonali

De Angelis Daniela 140.000,00 140.000,00 URB 1 S S 1 245902 Unione Val d'Enza

Il referente del programma

(Daniela De Angelis)

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO
Importo annualità IMPORTO INTERVENTO

Verifica vincoli 

ambientali

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CAMPEGINE

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 2019

CODICE UNICO INTERVENTO - 

CUI
CUP DESCRIZIONE INTERVENTO

Intervento aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programmacodice AUSA denominazione

Finalità Livello di priorità
Conformità 

Urbanistica



VERBALE N._12/2019 

 

COMUNE DI CAMPEGINE 

VERBALE DEL REVISORE DEI CONTI 

 
OGGETTO: 2° Variazione al Bilancio di previsione 2019/2021.  

 

L’anno 2019 il giorno 24 luglio, alle ore 13:00, il sottoscritto 

Revisore unico dei conti del Comune di Campegine, Dr. Franco 

Santarelli, nominato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 

del 21/01/2019, ha proceduto ad esaminare la documentazione 

inerente la 2° variazione al bilancio di previsione 2019/2021 

visto 

- la proposta di delibera n. 31/2019 del 1° Settore Affari 

Generali e Programmazione, avente ad oggetto “2° Variazione al 

Bilancio di previsione 2019/2021” di cui allo schema di 

deliberazione predisposto che viene conservato agli atti dal 

revisore; 

E’ sottoposta al Revisore la proposta di aggiustamenti agli 

stanziamenti nella parte corrente ed in conto capitale del 

bilancio di previsione.  

Le variazioni apportate con tale atto riguardano esclusivamente 

l’esercizio finanziario 2019 e non riguardano gli esercizi 2020 e 

2021. 

premesso 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 06/04/2019, è 

stato approvato il bilancio di previsione di questo Comune per gli 

esercizi finanziari 2019-2021; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
E
G
I
N
E

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
e
g
i
n
e

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
5
7
9
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
/
0
7
/
2
0
1
9



- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 06/04/2019 è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 

2019/2021, attribuendo le risorse ai Responsabili di Settore, al 

fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel piano. 

- preso atto delle richieste di variazione al bilancio di 

previsione 2019/2021 pervenute dai responsabili dei settori 

comunali, in merito alla necessità di modificare alcuni 

stanziamenti di parte corrente e/o capitale al fine di evitare 

situazioni che possono generare squilibrio di parte corrente e/o 

capitale, di competenza e/o nella gestione dei residui, ovvero 

nella gestione della cassa 

- preso atto che si rende necessario spostare alcune risorse di 

parte corrente tra capitoli di uscita, per meglio adeguare le 

disponibilità di bilancio alle attività degli uffici comunali, 

oltre a rilevare alcune maggiori entrate, non conosciute al 

momento dell’approvazione del bilancio di previsione e delle 

variazioni di parte capitale per la rinuncia a realizzare opere e 

una variazione di stanziamento e di conseguenza alla rinuncia 

all’accensione di prestiti per l’intero importo previsto; 

- preso atto che le variazioni di cui all’oggetto sono riepilogate 

nel prospetto predisposto dal Responsabile del Settore 

finanziario; 

Rilevato 

- che le variazioni in argomento prevedono identici importi 

divariazioni in diminuzione delle entrate e delle uscite; 



- che tali variazioni non prevedono la modifica del Fondo 

Pluriennale Vincolato e nemmeno del Fondo Crediti Dubbia 

Esigibilità; 

- che dopo tali variazioni di bilancio, rimane inalterato 

l’Equilibrio di Bilancio.  

acquisito 

- il parere di regolarità contabile del Responsabile del Settore 

Finanziario Dr. Nicola Burani; 

- il parere di copertura finanziaria del Responsabile del Settore 

Finanziario Dr. Nicola Burani; 

- il parere di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa del Responsabile del 1° 

Settore Dr. Nicola Burani; 

- il parere di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa del Responsabile del 3° 

Settore Daniela De Angelis;  

in attesa di acquisire  

- il parere di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa del Responsabile del 2° 

Settore Dr. Stefania Bertani, assente per ferie a tutto il 30 

luglio; 

verificato 

- che nell’allegato “A”, alla delibera, predisposto dal Settore 

Servizi Economico Finanziari, sono esposte dettagliatamente 

le variazioni in oggetto; 



- che per effetto della presente variazione il totale generale 

delle previsioni di competenza del bilancio 2019 passa da € 

7.631.488,76 a € 7.503.310,74 mentre il totale dei bilanci 

2020 e 2021 rimangono inalterati. 

- che le variazioni in aumento e diminuzione delle entrate e 

delle uscite si pareggiano; 

esprime 

parere favorevole alla proposta n. 31/2019 avente ad oggetto “2° 

Variazione al Bilancio di previsione 2019/2021”, viste le 

motivazioni espresse nella stessa. 

Cesena, 23 luglio 2019           

  Il Revisore dei Conti 

     (Dott. Franco Santarelli) 

 

      
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 10/08/2019

F.to 


